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Kald det kærlighed er en speciel bog at læse. Det er som et 240 siders missionærbesøg. Roar 
Steffensen fortæller fra A-Z om sit og familiens liv som missionærer udsendt af Dansk Luthersk 
Mission til den lutherske kirke i Peru. Han fortæller om familiens vej til at finde kaldet til Peru, om 
kollegafællesskabet og de omskiftelige arbejdsopgaver, som missionærer ofte oplever.  

Roar giver en indføring i den peruvianske kultur og tro, som han mødte og de opgaver, han stod i. 
Sammenblandingen af helgendyrkelse, tilbedelse af moder jord, lovtrældom og nåde er et 
spændende indblik i den peruvianske religiøsitet. Det bliver særligt spændende, hvis man kender 
Roar og Merete eller andre nuværende eller tidligere missionærer i Peru. Bogen er så langt fra en 
undervisningsbog, men den giver et stort indblik i missionærlivet og slår mange temaer an. Nogle 
universelle som kulturforskellene frem- og tilbage, samarbejde mellem missionærer og kald, mens 
andre er specifikke for Peru og familien Steffensens kontekst.  

Hvis du ikke kender nogle missionærer og ikke har nogen interesse i international mission, så vil du 
nok med stor sandsynlighed finde bogen uvedkommende og fjern fra din verden. Ellers er bogen 
læsværdig og giver et interessant blik ind i det internationale missionsarbejde, som så mange 
skandinaviske kristne har været involveret i de sidste par hundrede år.  

Det er befriende at læse Roar Steffensens afsnit om de kollegiale udfordringer og store frustrationer 
i arbejdet. Glansbilledet bliver tonet ned, for missionsarbejde er fyldt med mennesker, og hvor der 
er mennesker, er der også konflikter. Et missionærliv er ikke kun eksotiske ferier, interessant mad, 
nyt sprog og omvendelser. Det er også fyldt med udfordringer, frustration, konflikter, gråd og 
kampe. For det er hårdt arbejde at være i frontlinjen og udbrede Guds rige. Dér angriber djævelen 
hårdt. Vi ser kun konflikterne fra Steffensens side, og selvom han er reflekteret, er bogens ærinde 
ikke at undervise om krisehåndtering. I det tilfælde læses den forkert, og til det formål er der  
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skrevet mange andre bøger. Men det er ærlig tale, og det er godt at være forberedt på de hårde sider, 
når man går ind i et kristent arbejde.  

Et missionærliv er romantisk, godt og smukt, for det er I Guds tjeneste. Men det er også hårdt, og 
det er Kald det kærligheds største styrke – bogen er åben om glæder og sorger.  

Jeg vil anbefale bogen til alle, der tænker over deres kald, overvejer et missionærliv eller kender 
missionærer. For bøger som Kald det kærlighed kan hjælpe os herhjemme til bedre at forstå 
missionærer og støtte dem.  


